
       

          

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 25 апреля 2019г.                                                                                           №14 
 

  
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего 
учету в реестре муниципального имущества муниципального образования 

«Жуковский район» 

 
Рассмотрев предложения администрации МР «Жуковский район», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Уставом МО «Жуковский район», 
Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 
 

 1. Установить первоначальную стоимость объектов движимого имущества, 
при превышении которой данные объекты подлежат учету в реестре 
муниципального имущества муниципального образования «Жуковский район», в 
размере 100 000 (сто тысяч) рублей. 
 
 2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 
хозяйственного общества или товарищества, а также особо ценное движимое 
имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными 
учреждениями, учитываются в реестре муниципального имущества 
муниципального образования «Жуковский район» независимо от стоимости. 
 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                                    А.М. Додов 

 

 

 


